



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

W dniu dzisiejszym już po raz ósmy obchodzimy **Święto Dziękczynienia**. W tym roku odbywa się ono pod hasłem „**Królowo Rodzin – dziękujemy i zawierzamy**”. O 8.00 z Placu Marszałka Józefa Piłsudskiego wyruszy procesja, która wraz z Kopią Cudownego Obrazu, przejdzie do Świątyni Opatrzności Bożej. O 12.00 przed Świątynią zostanie odprawiona uroczysta Msza św. z udziałem Episkopatu Polski. Po Mszy św. przewidziane są między innymi: Otwarcie Miasteczka dla Dzieci, wystawy wojskowej, Teatru XXI wieku, koncert Arki Noego, Festiwal muzyki chrześcijańskiej „Wiara i Nadzieja”. W imieniu organizatorów zapraszamy do liczego udziału.

Spowiedź w Bazylice:

W TYGODNIU:

6⁰⁰-12⁰⁰
17⁰⁰-19³⁰

W NIEDZIELE

PODCZAS KAŻDEJ
MSZY ŚWIĘTEJ

W I PIĄTEK MIESIĄCA:

6⁰⁰-12⁰⁰
15³⁰-19³⁰
DLA DZIECI 16³⁰

Kancelaria parafialna:

w dni powszednie
w godzinach
10⁰⁰ - 12⁰⁰
oraz
16⁰⁰ - 18⁰⁰

w soboty
w godzinach
10⁰⁰ - 12⁰⁰

Ks. Proboszcz
Zygmunt Robert
Berdychowski CM
przyjmuje w środy

Dzisiaj jeszcze w naszej Bazylice o 18.00 **nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa**. W dni powszednie odprawiamy je o 9.30 i 18.30, w niedziele o 18.00. Zachęcamy do liczego udziału w tym nabożeństwie.

W piątek, 12 czerwca, minie **3. rocznica śmierci + ks. Stanisława Barana CM**. Pamiętajmy o nim we wdzięcznej modlitwie.

Warszawska Kuria Metropolitalna informuje, że **święcenia biskupie Księdza prałata Michała Janochy** odbędą się w niedzielę, 14 czerwca, w bazylice archikatedralnej św. Jana Chrzciciela na Starym Mieście w Warszawie. Początek o 15.00.

Za tydzień w Warszawie odbędzie się **IV Krajowy Kongres Misyjny** pod hasłem „**Radość Ewangelii źródłem misyjnego zapału**”. Kongres będzie trwał od 12 do 14 czerwca. Patronem Kongresu został św. Jan Paweł II, największy Misjonarz współczesności. Z tej okazji w naszej Bazylice zostanie odprawiona uroczysta Msza św. radiowa w niedzielę 14 czerwca o godz. 9.00 pod przewodnictwem J. E. ks. bpa Jerzego Mazura.

Zachęcamy do nabywania i czytania **prasy katolickiej**.

Parafia p.w. Świętego Krzyża
ul. Krakowskie Przedmieście 3, 00-047 Warszawa
☎ 22 826 89 10 ☎ 22 203 59 93 ☎ 22 203 58 41

@: swkrzyz.waw@interia.pl, www.swkrzyz.pl

Redakcja Mszy Św. Radiowej ☎ 22 826 70 74

Nr konta: 59 1240 1024 1111 0010 0109 1158

Redakcja biuletynu: Ks. Piotr Rutkowski CM. Ks. Łukasz Patoń CM

Druk: APS MultiPRINT, apsmultiprint.pl

BIULETYN ŚWIĘTOKRZYSKI

WYDANIE
18/2015

SURSUM CORDA

Msze święte w niedziele:

6⁰⁰, 7³⁰
9⁰⁰ (radiowa)
10³⁰ (dzieci)
10³⁰ (przedszkolaki
- dolny kościół)
11⁴⁵ (suma)
13⁰⁰, 16⁰⁰, 19⁰⁰
19⁰⁰ (studenci
- dolny kościół)

Msze święte w tygodniu:

6⁰⁰, 7⁰⁰
(w Adwencie
Roraty 6⁴⁵)
7³⁰ (kapł. M.B.) 8⁰⁰,
8³⁰ (kapł. M.B.)
9⁰⁰ (z homilią)
16³⁰ (kapł. M.B.)
17⁰⁰ (kapł. M.B.)
18⁰⁰ (z homilią)
19⁰⁰ (oprócz sobót)

Adoracja Najświętszego Sakramentu:

Kaplica
Matki Bożej
Częstochowskiej
od poniedziałku
do piątku
w godzinach
9³⁰ - 16³⁰

Anioł Pański i Komunia św.

w dni powszednie:
o godz. 12⁰⁰



Parafia
Świętego Krzyża
w Warszawie
Księża Misjonarze
Św. Wincentego a Paulo

X NIEDZIELA ZWYKŁA **7 CZERWCA 2015**

Szatan został pokonany

Jezus przyszedł z uczniami swoimi do domu, a tłum znów się zbierał, tak że nawet posilić się nie mogli. Gdy to posłyszeli Jego bliscy, wybrali się, żeby Go powstrzymać. Mówiono bowiem: „Odszedł od zmysłów”. Natomiast uczeni w Piśmie, którzy przyszedli z Jerozolimy, mówili: „Ma Belzebuba i przez władcę złych duchów wyrzuca złe duchy”. Wtedy przywołał ich do siebie i mówił im w przypowieściach: «Jak może szatan wyrzucać szatana? Jeśli jakieś królestwo wewnętrznie jest skłócone, takie królestwo nie może się ostać. I jeśli dom wewnętrznie jest skłócony, to taki dom nie będzie mógł się ostać. Jeśli więc szatan powstał przeciw sobie i wewnętrznie jest skłócony, to nie może się ostać, lecz koniec z nim. Nie, nikt nie może wejść do domu mocarza i sprzęt mu zagrabić, jeśli mocarza wpierw nie zwiąże i wtedy dom jego ograbi. Zaprawdę powiadam wam: wszystkie grzechy bluźnierstwa, których by się ludzie dopuścili, będą im odpuszczone. Kto by jednak zbluźnił przeciw Duchowi Świętemu, nigdy nie otrzyma odpuszczenia, lecz winien jest grzechu wiecznego». Mówili bowiem: „Ma ducha nieczystego”. Tymczasem nadeszła Jego Matka i bracia i stojąc na dworze, posłali po Niego, aby Go przywołać. Właśnie tłum ludzi siedział wokół Niego, gdy Mu powiedzieli: „Oto Twoja Matka i bracia na dworze pytają się o Ciebie”. Odpowiedział im: „Któż jest moją matką i którzy są braćmi?” I spoglądając na siedzących wokół Niego rzekł: „Oto moja matka i moi bracia. Bo kto pełni wolę Bożą, ten Mi jest bratem, siostrą i matką”.

/Mk 3,20-35/

Słowo Boże mówi wyraźnie: Zło osobowe istnieje. Szatan zwany diabłem – istnieje. Demony, służące Szatanowi – istnieją. Piekło – istnieje. Opętanie – również. Największym jednak osiągnięciem Szatana jest przekonanie ludzi, że go nie ma.

Chrystus zaprasza nas dzisiaj, abyśmy nie lekceważyli przeciwnika zbawienia. Zaprasza nas do podjęcia walki przeciwko Złu, w którego istnienie wierzyli także wyznawcy judaizmu.

Chrystus nie zostawił nas samych w walce z mocami ciemności. Nie rzucił im nas na „pożarcie”, ale jednocześnie ostrzega, że trzeba być czujnym. Daje nam konkretne pomoce, które są najskuteczniejszym egzorcyzmem: to czyste serce, to Eucharystia, sakrament pokuty, modlitwa, modlitewne wstawiennictwo Maryi i Świętych oraz czytanie słowa Bożego.

W Uroczystość Bożego Ciała z wiarą i miłością otoczyliśmy Jezusa obecnego w Eucharystii, zginaliśmy przed Nim kolana i otworzyliśmy przed Nim nasze serca.

Szczególnie świadectwo naszej wiary w to, że w Hostii jest żywy Bóg, choć zakryty lecz prawdziwy, daliśmy w czasie procesji ulicami Warszawy.

Eucharystia właściwie rozumiana jest czymś Najważniejszym! Dla wierzącego jest, jak naucza Sobór Watykański II, szczytem, do którego zmierza i źródłem, z którego czerpie moc. To w niej Kościół może się najpełniej wyrazić i najbardziej jest sobą. Staje się to możliwe, kiedy świadomie, pobożnie i czynnie w niej uczestniczymy; kiedy staje się nie dodatkiem, nie przyzwyczajeniem, nie powinnością, ale centrum naszego życia; życia, które jej potrzebuje, by nie stało się puste.

Serdecznie dziękujemy WSZYSTKIM, którzy włączyli się w piękne świadectwo wyrażone w Uroczystość Bożego Ciała udziałem w Eucharystii oraz procesji!

Poniedziałek, 8 czerwca, wspomnienie Św. Jadwigi Królowej

Św. Jadwiga Królowa żyła w latach 1374-99. Była córką Ludwika Andegaweńskiego, króla Węgier i Polski. Mądrość czerpała z wiary, z medytacji i kontemplacji Oblicza Chrystusa, co potwierdza wizerunek, tzw. Czarnego Krzyża w katedrze wawelskiej ze słynnym kolokwium - rozmową Pana Jezusa z modlącą się Królową Jadwigą u stóp Krzyża. Jadwiga jest również fundatorką Uniwersytetu Jagiellońskiego i Wydziału Teologicznego, a swoje ziemskie królowanie łączyła z Królestwem Chrystusa. Troszczyła się nie tylko o rozwój państwa, ale i o Kościół oraz sprawę jego misji ewangelizacyjnej.

Święta Jadwiga jest patronką Polaków i apostołką Litwy. W ikonografii przedstawiana jest w stroju królewskim.



Czwartek, 11 czerwca, Wspomnienie Św. Barnaby, apostoła

Papież Benedykt XVI, 31 stycznia 2007 roku, w swojej homilii, tak scharakteryzował postać świętego Barnaby:

„Imię Barnaba, oznaczające "Syn Pocieszenia" (Dz 4,36), jest przydomkiem żydowskiego lewity rodem z Cypru. Osiadłszy w Jerozolimie był on jednym z pierwszych, którzy przyjęli chrześcijaństwo po zmartwychwstaniu Pana. Wielkodusznie sprzedał pole, które było jego własnością, a uzyskane pieniądze przekazał Apostołom na potrzeby Kościoła (por. Dz 4,37). To on był gwarantem nawrócenia Szawła dla wspólnoty chrześcijańskiej Jerozolimy, która nie dowierzała jeszcze dawnemu prześladowcy (por. Dz 9,27). Wysłany do Antiochii w Syrii, udał się do Pawła do Tarsu, dokąd się on wycofał, i spędził z nim cały rok, oddając się ewangelizacji tego ważnego miasta, w którego Kościele Barnaba znany był jako prorok i nauczyciel (por. Dz 13,1).”

Piątek, 12 czerwca, Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa

Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa obchodzimy w piątek po oktawie Bożego Ciała. Kult Serca Jezusa, znany już w średniowieczu, rozpowszechnił się i został oficjalnie uznany pod wpływem objawień, jakie miała XVII-wieczna mistyczka św. Małgorzata Maria Alacoque. Wymowa tej uroczystości odwołuje się do powszechnie czytelnej symboliki serca, wyrażającej miłość. Wszystkie teksty liturgiczne tej uroczystości zwracają uwagę przede wszystkim na Bożą miłość, której najpełniejszym symbolem jest Serce Jezusa.

Najpopularniejsze formy kultu Serca Jezusa, oprócz samej uroczystości, to: odprawiane w czerwcu nabożeństwo do Serca Jezusa, Litania do Serca Jezusowego oraz akt zawierzenia Sercu Jezusa. Liczne zakony i bractwa poświęcone są Sercu Pana Jezusa. Najbardziej znane to: sercanie, sercanki, Bracia Serca Jezusowego, siostry Sacré Coeur oraz Urszulanki Serca Jezusa Konającego. Wśród bractw najliczniejsze jest Bractwo Straży Honorowej Najświętszego Serca Pana Jezusa, powstałe dzięki inicjatywie zgromadzenia sióstr wizytek, do którego należała św. Małgorzata Maria Alacoque.

Sobota, 13 czerwca, wspomnienie Niepokalanego Serca NMP

Pierwsze ślady kultu Serca Maryi napotykamy już w XII w. Samo święto zapoczątkował w 1643 roku św. Jan Eudes (zwany "twórcą liturgicznego kultu Serca Jezusa i Maryi") rozpoczynając na wielką skalę kult Serca Maryi. W wieku XIX rozpowszechniło się nabożeństwo do Niepokalanego Serca Maryi dla podkreślenia Jej przywileju niepokalanego poczęcia. Największy wpływ na rozwój kultu Serca Maryi miały objawienia Matki Bożej w Fatimie w roku 1917. 13 października 1942 roku w 15-lecie tych objawień papież Pius XII drogą radiową ogłosił całemu światu, że poświęcił rodzaj ludzki Niepokalanemu Sercu Maryi.

W naszej Bazylice w każdą pierwszą sobotę miesiąca, w kaplicy Matki Bożej, o godz. 11.00 odprawiamy Mszę świętą wynagradzającą za grzechy Niepokalanemu Sercu Maryi.

Nabożeństwa i Nowenny:

Niedziela

godz. 7⁰⁰
Godzinki
ku czci N.M.P
godz. 18⁰⁰
Nabożeństwo
Eucharystyczne

Poniedziałek

godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do św. Wincentego
a Paulo

Wtorek

godz. 17³⁰
Nowenna
do św. Judy
Tadeusza
(po nabożeństwie
Msza św.
w intencji prób
i podziękowań)

Środa

godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do św. Józefa

Czwartek

godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do Najświętszej
Krwi Pana Jezusa
I czwartek m-ca -
Nowenna ku czci
Świętego Jana
Pawła II - 17³⁰

Piątek

godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do Najświętszego
Serca
Pana Jezusa

Sobota

po Mszy św.
o godz. 9⁰⁰
Nowenna do Matki
Bożej Niepokalanej
Objawiającej
Cudowny Medalik